
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

 

DETERMINAZIONE N. 189 DEL 12/03/2024

Area Amministrativa

Servizio Risorse Umane

OGGETTO
:

COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI
OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI  LAVORA  E  CONTRO  LE  DISCRIMINAZIONI  (CUG).
COSTITUZIONE.

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 13/03/2024 al 28/03/2024.



 

DETERMINAZIONE N° 189 DEL 12/03/2024 

 

OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 

DISCRIMINAZIONI (CUG). COSTITUZIONE. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 249 del 23.11.2023 è stato approvato il 

“Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità”, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

 

 il CUG ha una composizione paritetica ed è formato da componenti designati da ciascuna 

delle organizzazioni sindacali rappresentative, effettivamente presenti all’interno 

dell’Amministrazione e da un pari numero di rappresentanti dell’Amministrazione, nonché 

da altrettanti componenti supplenti; 

 

PRESO ATTO delle candidature pervenute da parte dei seguenti dipendenti: 

 

o Volontè Almo (nota acquisita in data 12.02.2024) 

o Del Nero Claudia (nota acquisita in data 15.02.2024) 

o Tarca Cristina (nota acquisita in data 16.02.2024) 

PRESO ATTO della seguente segnalazione da parte dell’Organizzazione sindacale UIL: 

 

o Massimo Merolla 

o Ferdinando Carnoli 

DATO ATTO CHE sono stati esaminati i curricula dei dipendenti dell’Amministrazione (in atti) e 

che dagli stessi non risulta nessun elemento ostativo a far parte del C.U.G.; 

 

PRESO ATTO che nonostante siano stati effettuati due interpelli al fine di raccogliere la 

disponibilità dei dipendenti nel più ampio numero possibile e che fossero anche rappresentativi 

delle diverse aree di inquadramento contrattuale sono pervenute solo le disponibilità di tre 

dipendenti;  

 

CONSIDERATO che il regolamento prevedeva una composizione paritetica ed un numero di 

membri effettivi e di supplenti;  

 

RITENUTO di procedere comunque alla nomina del “Comitato Unico di Garanzia” fatta salva la 

possibilità di ampliare il numero dei componenti al fine di individuare anche membri supplenti;  

 

ATTESTATA, con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 



RITENUTO di dover provvedere in merito ed accertata la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati:  

 

DI NOMINARE il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.) nella seguente composizione: 

 

Componenti rappresentanti dell’Amministrazione: 

o Volontè Almo  

o Del Nero Claudia  

o Tarca Cristina  

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali (UIL):  

o Massimo Merolla 

o Ferdinando Carnoli 

DI DARE ATTO CHE il Comitato potrà essere ampliato per le ragioni di cui in premessa 

narrativa.  

 

DI TRASMETTERE il presente atto a tutti i soggetti interessati e di provvedere alla pubblicazione 

dello stesso nella sezione dedicata al CUG sul sito istituzionale dell’Ente.  

 

Il Segretario Generale 

  Dott.ssa Rina Cerri 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CERRI RINA in data 12/03/2024


